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ENTGELTORDNUNG FÜR DIE BENUTZUNG 
DES HAINER SEES 

 

 

ALLGEMEINES 

 

Der Hainer See ist ein privates Gewässer, das aus einem ehemaligen Braunkohletagebau entstand. Der 

Eigentümer Blausee hat die Bewirtschaftung des Sees und der umgebenden Landflächen an seine 

Tochtergesellschaft Blauwasser übertragen, die das Hausrecht wie die Verkehrssicherungspflicht 

übernommen hat. 

 

Die Nutzung der Flächen, sowohl an Land als auch auf und unter Wasser, erfolgt auf eigene Gefahr und nur 

unter Einhaltung der dafür veröffentlichten Seeordnung. Durch Blauwasser wird ein Hafenmeister eingesetzt, 

der die Information der Nutzer übernimmt. Den Anweisungen des Personals des Eigentümers ist Folge zu 

leisten. Zuwiderhandlungen werden mit zivilrechtlicher Anzeige verfolgt. Widerruf und Änderungen sind 

jederzeit vorbehalten. 

 

Folgende Entgelte werden für die in der Seeordnung zugelassenen Nutzungen erhoben und sind mit der 

Erteilung der Genehmigung bzw. Zulassung zu entrichten. 

 

Zulassungen und Genehmigungen werden erteilt durch:  

 

Blauwasser Seemanagement GmbH 

An der Lagune 17-23 

OT Kahnsdorf 

04575 Neukieritzsch  

Tel.: 034 33 - 260 6000 

Fax: 034 33 - 260 6009  

eMail: hainersee@leipzigseen.de 

www.leipzigseen.de 

 

Alle Preise inkl. der derzeit gültigen Mehrwertsteuer. 
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BADEN gem. §1 Seeordnung  

(Müll mitnehmen! Baden auf eigene Gefahr!) 

kostenfrei 

 

BOOTFAHREN mit Kleinfahrzeugen gem. §2 Seeordnung 

 

kostenfrei 

 

WASSERRECHTLICHE GENEHMIGUNG  

Pflicht für alle Bootstypen für die §2 Seeordnung nicht gilt  

(für Anrainer und Gewerbetreibende gilt der Gebührensatz  

des Landratsamtes Landkreis Leipzig) 

 

 

25,00 Euro/Jahr 

 

 

SEGELN & MOTORBOOT FAHREN gem. §3 Seeordnung  

Wasserliegeplatz (inkl. Ein- und Auskranen bzw. -slippen)  

je nach Bootslänge 

 

 

 

 

 

 

 

Landliegeplatz (inkl. Slipgebühren) 

Landliegeplatz Katamaran  

Winterlager auf dem Landliegeplatz   

Trailerstellplatz auf dem Landliegeplatz 

Trailerstellplatz & Winterlager 

 

Gastwasserliegeplatz max. 4 Wochen (inkl. Slipgebühren)  

Gastlandliegeplatz max. 4 Wochen (inkl. Slipgebühren) 

 

 

 

bis 4 m:    740,00 € 

bis 5 m:    815,00 € 

bis 6 m:    890,00 € 

bis 7 m:    965,00 € 

bis 8 m: 1.040,00 € 

bis 9 m: 1.115,00 € 

bis10m: 1.190,00 € 

 

310,00 Euro/Jahr 

340,00 Euro/Jahr 

90,00 Euro (Okt-Mai) 

100,00 Euro/Jahr 

190,00 Euro/Jahr 

 

50,00 Euro/Woche 

30,00 Euro/Woche 

 

KRAN- & SLIPGEBÜHR 

Kranen 

Jahresslippauschale ohne Liegeplatz  

Tagesslipgebühr 

 

 

40,00 Euro/Vorgang 

100,00 Euro/Jahr 

10,00 Euro/Tag 

 

SURFEN AM SURFSPOT (Jahresgenehmigung) 

Zugang + Sanitärcontainer + Parken + Übernachten 

 

 

460,00 Euro 

 

ANGELN gem. §6 Seeordnung 

Angelkarten über den Anglerverband Leipzig e.V. 

 

 

 

gemäß deren Preisliste 
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PARKEN PARKPLATZ LAGUNE SÜD BZW. HAFEN 

Jahresgenehmigung 

100,00 Euro 

 

QUADFAHREN / MOTORRADFAHREN gem. §10 Seeordnung  

nur im Rahmen geführter Touren 

 

 

gemäß deren Preisliste 

 

REITEN / KUTSCHEN gem. §11 Seeordnung 

Saisonkarte 

Tageskarte 

 

 

75,00 Euro 

 5,00 Euro 

 

CAMPING / WOHNMOBILE gem. §15 Seeordnung 
 

versch. Stellplätze (inkl. 2 Personen & Strom) 

Zeltwiese (inkl. 2 Personen & Sanitär) 

 

Aufschlag für ein Zelt bis max. 10 qm 

Aufschlag für ein Zelt max. 18 qm 

 

Pavillon klein (3x3 m)  

Pavillon groß (3x6 m) 

 

Zuzüglich Übernachtungskosten (inkl. Duschen/WC): 

Erwachsene (ab 3. Person) 

Kind (4-14 Jahre ab 3. Person) 

Hund 

 

Abstellkosten für Fahrzeuge auf dem Campingplatz: 

PKW (bei Stellplätzen ab 2. PKW) 

Motorrad 

Transporter 

Anhänger/Bootstrailer 

 

Saisoncamping (Mai-Oktober): 

Grundpreis Stellplatz  

Nebenkostenpauschale 

 

 

 

ab 35,00 Euro/Nacht 

ab 25,00 Euro/Nacht 

 

2,00 Euro/Nacht 

4,00 Euro/Nacht 

 

5,00 Euro/Nacht 

7,00 Euro/Nacht 

 

 

8,00 Euro/Nacht 

6,00 Euro/Nacht 

3,00 Euro/Nacht 

 

 

7,00 Euro/Tag 

3,00 Euro/Tag 

8,00 Euro/Tag 

5,00 Euro/Tag 

 

 

ab 960,00 Euro/Saison 

360,00 Euro/Saison 

 


